

66 seglare gjorde upp om Europamästerskapstiteln på vattnet utanför det lilla fiskeläget Borstahusen, som ligger precis norr om Landskrona. Borstahusens Segelsällskap stod åter igen värd för ett stort mästerskap vilket klubben gjort ett flertal gånger under de senaste 20 åren.

Ett väl sammansvetsat gäng bestående av cirka 40 frivilliga funktionärer genomförde mästerskapet på ett föredömligt sätt under de soliga, varma och i det flesta fall vindrika dagarna tävlingarna genomfördes. Förberedelserna hade pågått under det senaste året med ett antal möten och långa attgöralistor. Tack vare entusiasmen och ambitionen att leverera ett arrangemang av hög klass tillsammans med stor erfarenhet och rutin från klubben, kunde seglarna bara njuta av förutsättningarna och de utmärkta banorna. Hela logistiken kring hela arrangemanget fungerade perfekt, allt ifrån registrering, kontroller och sjösättning till snabba seglingar med korta pauser. Hela upplägget med aftersail varje dag, till grillkväll och regattamiddag uppskattades rejält av både seglare och funktionärer.



Sjösättning av Moth.

Totalt 14 seglingar, av planerade 20, kunde genomföras i perfekta förhållanden med god vind alla dagar utom den sista planerade dagen då vinden inte alls ville vara med. Hastighetskillnaderna och rutinen mellan seglarna varierar stort, klassen har därför infört en speciell form av målgång där man kan gå i mål vid ett rundningsmärke utan att ha seglat hela banan, så kallad "Grand Prix målgång". I stort går den ut på att så fort en båt som har seglat hela banan går i mål ges alla andra båtar möjlighet att gå i mål, under en viss tid, på normalt sätt eller genom att runda ett märke i banan. Denna typ av målgång ställde extra stora krav på organisationen som behövde för noggranna rundningsprotokoll både i gaten och vid kryssmärket. Efter lite pyssel den första dagen att hitta fungerade rutiner löstes detta galant och seglar hade färdiga resultatlistor när de kom iland varje dag.



Flygande Moth inför rundning av kryssmärket.

Arrangemanget använde sig av ett spårningssystem, på varje deltagare och rundningsmärke, som var till god hjälp för att säkerställa placeringarna i mål. Eftersom många seglare tillbringade en del av sina kappseglingar simmandes tillsammans med sin båt ställdes stora krav på trackingutrustningen som inte i alla fall klarade den utmaningen.

Mothen seglar fort, ruskigt fort. Det är sällan funktionärer får se en sådan typ av uppvisning både bland de som behärskar sina redskap till fullo och de som inte har 100 koll. När en foilande båt i 20 knop tvärstannar händer det saker, snabbt. Det var mycket glädjande att se det stora fältet kunna hantera de flesta situationerna på banan utan några större incidenter. Endast en protest behandlades rörande båt mot båt, där ett segel skörades.

Resultat:

<https://motheuropeans2018.com/#/41facf35-5017-4b87-8794-669c6f578b84/results>

Bilder:

Har vi någon länk till Martinas bilder?

Dagens video:

Har vi länkar till dessa?

Fler artiklar:

<https://www.sail-world.com/news/208066/International-Moth-European-Championship>